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DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 7

Przy przebudowywanym dworcu skalę inwestycji w mieście 
w ostatnich latach nazwał bezprecedensową. Premier zapew-
nił, że na liście rządowych, drogowych priorytetów znajdzie się 
obwodnica zachodnia, bo skomunikuje mającą powstać przy za-
porze zbiornika strefę przemysłową.

– Uratowaliśmy Rafako – oświadczył premier, precyzując, że 
chodzi mu o ugodę z Tauronem. Spółkę z Łąkowej nazwał perłą 
przemysłową miasta, chwaląc jej potencjał inżynierski i projek-
towy. Jego zdaniem Rafako stoi w przededniu wielkiej ery, epoki 
inwestycji energetycznych w Polsce, konwencjonalnych i atomo-
wych. – Rafako może być częścią tego wielkiego procesu – dodał.

Było też o historii miasta i muzeum/centrum Piastów. Pre-
mier nie sprecyzował bliżej o co chodzi. Briefing z premierem 
ograniczył się tylko do oświadczenia szefa rządu. Potem, w to-
warzystwie wiceministra Pawła Jabłońskiego, prezydenta Da-
riusza Polowego, burmistrza Pawła Machy z Kuźni oraz człon-
ków i sympatyków PiS odbył spacer na Rynku. Kto chciał mógł 
sobie zrobić zdjęcie z szefem rządu.

Doszło do jednego ekscesu. - Jeb... PiS - krzyczała raciborzan-
ka do premiera na rogu Mickiewicza-Szewskiej. 

(waw)

PREMIER MORAWIECKI W RACIBORZU: PREMIER MORAWIECKI W RACIBORZU: 
URATOWALIŚMY RAFAKO, ZACHODNIĄ OBWODNICĘ 
WPISZEMY NA LISTĘ PRIORYTETÓW

 Racibórz »  Około godziny trwała, 23.09., wizyta premiera Mateusza Morawieckiego w Raciborzu. Szef rządu 
przyjechał z Bielska-Białej. 

 Racibórz »  PG Energy podtrzymuje chęć przejęcia akcji Rafako, ale nie udzieli finansowania pomostowego. 
PFR Fundusz Inwestycyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych potrzebuje doku-
mentów.

Rafako, przypomnijmy, 
wnioskuje o 15 mln zł, potrzeb-
nych spółce do przetrwania. 
Miałoby się to odbyć w drodze 
finansowania pomostowego.

- Odpowiedź inwestora 
wskazuje na brak możliwo-
ści udzielenia takiego finan-

sowania pomostowego na 
rzecz spółki, przy jednocze-
snym podkreśleniu dalszej 
intencji Inwestora w zakre-
sie kontynuacji prac dotyczą-
cych transakcji przewidzia-
nych w ofercie nabycia akcji 
spółki - poinformowało Rafa-

ko. - Odpowiedź PFR FIZAN 
wskazuje na konieczność do-
starczenia przez Rafako do-
datkowych informacji dotyczą-
cych, między innymi, bieżą-
cej sytuacji finansowej oraz 
bieżącego statusu transakcji 
inwestorskiej, a także poten-

cjalnego zabezpieczenia wnio-
skowanego finansowania w ce-
lu umożliwienia rozpatrzenia 
wniosku przez PFR FIZAN - 
dodano. Rafako przesłało sto-
sowne dokumenty.

(red.)

Rafako potrzebuje gotówki. Inwestor 
odmówił, PFR FIZAN chce dokumentów
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Kandydat Trzeciej Drogi chce 
przyłączenia Raciborza do 
województwa opolskiegowojewództwa opolskiego

 Racibórz »  Marcin Oszańca, kandydat na posła, dy-
rektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 
chce powrotu powiatu raciborskiego do Opolszczyzny.

O pomyśle rozpisują się me-
dia w całej Polsce. Polityk przy-
pomina, że pomysły przyłącze-
nia Raciborza do woj. opolskiego 
pojawiały się już w czasie dysku-
sji nad kształtem reformy ad-
ministracyjnej z 1999 r. Prezes 
opolskich struktur PSL i kandy-
dat do Sejmu z listy Trzeciej Dro-
gi Marcin Oszańca chce referen-
dum w sprawie przyłączenia Ra-
ciborza i powiatu raciborskiego 
do województwa opolskiego. Na 
konferencji prasowej lider opol-
skich ludowców zaproponował 
przeprowadzenie referendum 
w sprawie przyłączenia Racibo-
rza i powiatu raciborskiego do 
województwa opolskiego.

"Opole od setek lat było zwią-
zane z Raciborzem. Już w cza-
sach Piastów funkcjonowało 
księstwo opolsko-raciborskie. 
Do dzisiaj Racibórz jest w ob-
rębie diecezji opolskiej. Przyłą-
czenie leżącego na peryferiach 
województwa śląskiego powiatu 
raciborskiego byłoby także szan-
są na poprawienie pozycji Raci-
borza. W województwie śląskim 
tej wielkości miast jest mnóstwo. 
W naszym regionie byłoby to 
trzecie - obok Opola i Kędzie-
rzyna-Koźla - miasto mające 
prezydenta" - mówił Oszańca.
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Rządzony przez prezydenta z PO Rybnik buduje obwodnicę, 
a Racibórz mnoży tylko pomysły. Dlaczego tak się dzieje?

Bo niezależnie od wy-
borczych obietnic, partyj-
nej przynależności i liczby 
członków rządu eksponują-
cych swoje pochodzenie naj-
ważniejszy jest dobry gospo-
darz skupiony na prioryte-
tach.

165 mln zł – tyle z rządowe-
go funduszu rozwoju dróg i Pol-
skiego Ładu dostał Rybnik na 
budowę brakujących 4 km dro-
gi łączącej to miasto z autostra-
dą A1. Jak widać da się, mimo 
że Rybnikiem rządzi prezydent 
z PO. Wcześniej sąsiedzi hojnie 
korzystali z środków UE, budu-
jąc główny odcinek wspomnia-
nej trasy.

Komunikacja to pięta achil-
lesowa Raciborza w kierunku 
na Rybnik i problem np. Eko-
-Okien, dla których raciborski 
rynek pracy staje się za płytki, 
by zapewnić obsadę wszystkich 
miejsc, a koszty dowozu z tzw. 
ROW-u generują koszty. Gigant 
z Kornic zlokalizował więc jed-
ną z nowym fabryk w Wodzisła-
wiu Śląskim (druga w Kędzie-
rzynie-Koźlu).

Do odkorowania Raciborza 
potrzebny jest węzeł na Pia-
skowej, na wysokości łuku tej 
drogi, i nowy most na Uldze. 
Mowa o tym od lat. Ma to być 
jeden z etapów drogi Racibórz-
-Pszczyna, tej właśnie, którą 
kończy u siebie Rybnik. Wszyst-

ko o inwestycji na stronie Urzę-
du Miasta. 

Nasze miasto ma na razie 
obwodnicę wschodnią, od Ron-
da Rudnickiego w ciągu DK 45 
do Piaskowej-Rybnickiej. 

Liderem w pracach projek-
towych jest Racibórz, a kon-
kretnie władze miasta, czyli 
prezydent. Problem jest zna-
ny od 2018 r., odkąd Dariusz Po-
lowy objął urząd. Jego lokali-
zacja to przejazd na Dębiczu. 
Poprzednie władze miasta za-
wierzyły PKP PLK, że linia Ol-
za-Markowice będzie zlikwido-
wana więc do tych planów do-
pasowały projekt drogi. Teraz 
okazuje się, że nieczynna linia 
pozostanie więc projekt trzeba 
zmienić, a konkretnie zaprojek-
tować wiadukt na torami.

Mija pięć lat, w tym czasie – 
ilekroć padało pytanie, co dalej 
z projektem – co rusz zwalano 
winę na poprzedników, ale też – 
i za to brawo – udało się z PKP 
PLK ustalić w końcu wysokość 
prześwitu pod wiaduktem. Bez 
nowego projektu dla tego frag-
mentu jednak się nie obędzie.

I to nie jedyny problem, któ-
ry trzeba pokonać. Uzgodnie-
nia z sąsiadami wskazują, że 
droga, a inwestorem jest Za-
rząd Dróg Wojewódzkich z Ka-
towic, będzie budowana – jeśli 
oczywiście znajdą się pieniądze 
- od granic Rybnika do Racibo-

rza, a nie odwrotnie. Z jej do-
brodziejstw skorzystamy więc 
na końcu.

To oznacza, że jeszcze kilka 
dobrych lat, a może i naście, 
sznur pojazdów będzie się cią-
gnął przez stary most na Uldze 
i przez rondo przy Auchan. Do-
dajmy, że nie wszystkie inwe-
stycje przebiegają w podobnym 
tempie. Od 2019 r. udało się 
nie tylko zaprojektować nowy 
most Grzegorzowice-Ciecho-
wice, ale także zyskać od wo-
jewody zezwolenie na realiza-
cję inwestycji drogowej (ZRID) 
i rządowe dofinansowanie. Te-
raz pozostało już tylko wyłonić 
wykonawcę i ruszyć z budową. 
Dodajmy też, że przez ostat-
nie pięć lat na drogi w Raci-
borzu i okolicach wpłynęło tyle 
milionów, że moglibyśmy zbu-
dować nie tylko nowy most na 
Uldze, ale i drogę do Rybnika, 
być może nawet w standardzie 
autostrady.

Nie mamy mostu, ale mamy 
szeroki front robót na drogach 
miejskich, powiatowych i woje-
wódzkich, zakorkowane w go-
dzinach szczytu miasto, w dro-
dze most z Łubowic w kierunku 
Ciechowic, który skróci drogę 
głównie mieszkańcom gmin 
Nędza i Rudnik, remontowa-
ną kolejny raz Bosacką, którą 
za jakiś czas dojedziemy tylko 
do Lidla i Biedronki, bo PKP 

planuje przebudowę wiaduktu 
na granicy Ostroga i Płoni, no 
i jedną, co by nie mówić, małą 
obwodnicę z Żerdzin przez Oci-
ce, dumnie nazywaną Księży-
cówką (miała też być Polówka 
biegnąca w stronę Kamiennej 
i Starowiejskiej).

Do tego zestawu dodajmy 
kolejne śmiałe projekty obwod-
nicowe: północno-zachodni 
(z Ronda Rudnickiego do Żer-
dzin, inwestycja powiatowo-
-wojewódzka na etapie studium 
korytarzowego), wschodni II 
(od Sudoła przez Płonię do Pia-
skowej, inwestycja projektowa-
na przez miasto, w planie ja-
ko droga krajowa, etap decyzji 
środowiskowej) i i najnowszy 
z soboty 23 września zachodni 
(od Żerdzin przez Ocice i Woj-

nowice do Sudoła, inwestycja 
w zamyśle krajowa na etapie 
przedwyborczego pomysłu jed-
nego z wiceministrów z obiet-
nicą wpisania na listę priory-
tetów rządu). Wszystkie łączy 
jedno – na realizację poczeka-
my dobrych parę lat. Szerzej 
o planowanych obwodnicach 
pisaliśmy w tekście Wiadomo 
już o jakiej obwodnicy Racibo-
rza mówił premier Morawiecki

Nietrudno też zauważyć, że 
wszystkie te śmiałe projekty 
drogowe, przy których blasku 
grzeją się politycy każdej opcji, 
zbiegną się na tymczasowym 
rondzie przy Elbisie, a potem 
znów sznureczkiem, z przerwą 
na światłach na Dębiczu, poje-
dziemy przez most na Uldze 
i rondo przy Auchan z nadzie-

ją, że ktoś komuś nie stuknie 
w tył pojazdu, bo wtedy z po-
wodu kolizji staniemy w korku 
na godzinę albo dwie. Zyskamy 
jednak czas, by wpatrując się 
w nowe billboardy (sami wie-
cie z kim) poszukać odpowie-
dzi na pytanie, jak to jest, że 
w mieście otulonym ciepłym 
płaszczem przez PiS, z bezpre-
cedensową w opinii premiera 
falą rządowych dotacji, dwoma 
członkami rządu, z prezydenc-
kimi kontaktami nie do przece-
nienia przez pół dekady NIE 
DA SIĘ ruszyć do przodu z naj-
ważniejszym wyzwaniem, czyli 
nowym mostem na Uldze i dro-
gą do Rybnika?

Grzegorz Wawoczny

Wiadomo już o jakiej obwodnicy Raciborza mówił premier Morawiecki
 Racibórz »  Szef polskiego rządu podczas sobotniej wizyty w naszym mieście (23.09.)  zapowiedział wpisanie zachodniej obwodnicy Raciborza na listę przedsięwzięć prio-
rytetowych. Nie było jasne o jaką drogę chodzi.

Jak na razie udało się wybu-
dować zaprojektowaną w zeszłej 
kadencji samorządu obwodnicę 
wschodnią, od ronda Rudnic-
kiego przy DK 45 przez Ostróg 
wzdłuż Ulgi do Piaskowej-Ryb-
nickiej. To inwestycja wojewódz-
ka, finansowana z środków UE. 
Ma być kontynuowana w stronę 
łuku na Piaskowej (tu powsta-
nie węzeł), przez nowy most na 
Uldze do Rybnika, by połączyć 
nasze miasto z centrum ROW-
-u i dalej A1. Liderem prac pro-
jektowych jest raciborski ma-
gistrat. Inwestorem będzie Za-
rząd Dróg Wojewódzkich. Kiedy 
ruszy budowa, tego nie wiado-
mo. Sprawa utknęła z powodu 

przejazdu kolejowego na Dę-
biczu.

Kolejna obwodnica nosi mia-
no północno-zachodniej. Wymy-
ślił ją Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Katowicach i władze po-
wiatu. Ma łączyć Rondo Rud-
nickie z Żerdzinami. Chodzi 
udrożnienie ruchu z Eko-Okien 
w kierunku na Opole i Rybnik. 
Poza nią w Katowicach plano-
wana jest też modernizacja dro-
gi Racibórz-Kietrz. Rząd dał na 
obwodnicę 70 mln zł. Szacuje 
się, że to trzecia część kosztów. 
Resztę mają wyłożyć Eko-Okna, 
władze województwa i powiat. 
Obwodnica jest na etapie stu-
dium korytarzowego. To wła-

ściwie początek prac planistycz-
nych.

Minie kilka lat zanim budow-
lańcy wbiją pierwszą łopatę. Mi-
mo to obwodnica północno-za-
chodnia okryła się już sławą 
dzięki politykom. Ledwie pre-
mier w grudniu 2021 r. w Pszczy-
nie obwieścił, że rząd daje 70 
mln zł, radosną nowinę w ra-
ciborskim ratuszu obwieścili 
prezydent Dariusz Polowy, po-
seł Bolesław Piecha i senator 
PiS, dziś kandydatka bezpar-
tyjna Ewa Gawęda. Żachnęło 
się Starostwo Powiatowe, bo – 
jak informowano – prezydent 
i parlamentarzyści rządzącej 
partii z projektem mieli niewie-
le wspólnego.

O obwodnicy znów stało się 
głośno w sierpniu tego roku, kie-
dy do Raciborza – na zaprosze-
nie kandydującego do Sejmu wi-
ceministra Pawła Jabłońskiego 
- przyjechał wiceminister infra-
struktury Rafał Weber. Podpisał 
umowę na przekazanie 70 mln 
zł przyznanych ponad dwa la-
ta wcześniej. Co ciekawe, pod-
pis złożył sam, bo do Urzędu 
Miasta nie zaproszono pozo-

stałych stron przedsięwzięcia, 
czyli władz powiatu, spółki Eko-
-Okna i Śląskiego Urzędu Mar-
szałkowskiego. Znów żachnęło 
się Starostwo, przypominając, 
że towarzyszący Weberowi po-
litycy z prezydentem Polowym 
z zadaniem nie mają nic wspól-
nego. - To, co odbyło się w Raci-
borzu można nazwać co najwy-
żej politycznym happeningiem 
- ocenił rzecznik śląskiego mar-
szałka Sławomir Gruszka. - Za-
pewniamy jednak, że wojewódz-
two, niezależnie od tej, mocno 
niezręcznej sytuacji, już realizu-
je to zadanie - dodał w wypowie-
dzi dla lokalnego portalu.

Trzecia obwodnica - drugi 
etap wschodniej ma biec od pla-
nowanego węzła na Piaskowej 
wzdłuż Płoni do Sudoła, gdzie 
połączy się z Drogą Krajową 
nr 45. Wiosną tego roku ratusz 
informował, że przygotowania 
są na etapie wydawania opinii 
do Studium Techniczno-Ekono-
miczno-Środowiskowego przez 
Komisję Opiniowania Projek-
tów Inwestycyjnych działającą 
przy Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad (GDD-

KiA) w Warszawie. Dziś to już 
etap pozyskania decyzji środo-
wiskowej. Ta obwodnica ma łą-
czyć się z głośną, zapowiedzia-
ną we wrześniu przez goszczą-
cego w Raciborzu ministra in-
frastruktury Waldemara Budę 
strefą dla dużych firm za Rafa-
ko (dziś pola uprawne za Sudo-
łem). Ma mieć status drogi kra-
jowej z perspektywą finansowa-
nia z budżetu centralnego. Nie-
stety, jest na liście rezerwowej 
(Program budowy 100 obwodnic 
na lata 2020-2030), ale za to co-
raz bliżej podjęcia decyzji inwe-
storskiej, którą musi poprzedzić 
montaż finansowy.

Wielu obserwatorów dzia-
łań samorządowych, słuchając 
w sobotę premiera, było przeko-
nanych, że mówiąc o wpisaniu 
obwodnicy zachodniej na listę 
priorytetów ma na myśli drogę 
z Sudoła przez Płonię na Pia-
skową, czyli przesunięcie jej z li-
sty rezerwowej na podstawową. 
Szef rządu dodał, że droga po-
może uwolnić tereny inwesty-
cyjne za Sudołem, czyli ogłoszo-
ną niedawno strefę za Rafako.

Jak się jednak okazuje, cho-

dzi o czwartą, a trzecią planowa-
ną obwodnicę. Ma biec, jak wy-
jaśnili (25.09.) podczas briefin-
gu w ratuszu wiceminister Pa-
weł Jabłoński i wiceprezydent 
Dominik Konieczny, od Żerdzin 
pomiędzy Ocicami a Wojnowica-
mi do Drogi Krajowej nr 45 na 
wysokości Sudoła. Do Żerdzin 
będzie to projektowana przez 
władze wojewódzkie droga od 
Ronda Rudnickiego, ta najgło-
śniejsza medialnie, pod którą 
podpisywały się już rzesze po-
lityków.

Wpisanie obwodnicy za-
chodniej na listę priorytetów 
nie przyspieszy jej powstania. 
To dziś raczej pomysł. Nie wia-
domo dokładnie, którędy ma 
biec ta droga. Trzeba dla niej 
wykonać studium korytarzowe, 
a w nim wskazać tereny pod pa-
sy jezdni i pobocza. W większo-
ści będą to grunty rolne, o które 
teraz zabiegają, przy wsparciu 
lokalnych działaczy PiS-u, rol-
nicy. Procedury, do momentu 
uzyskania ZRID-u, potrwają 
przynajmniej kilka lat.

(opr. waw)
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Dzielnicowi z Raciborza dostaną 
suzuki. Pomogły Lasy Państwowe

 Racibórz »  15 tys. zł, jakie 25.09. przekazano w obecności nadleśniczego Marcina 
Fischera i wiceministra sprawiedliwości Michała Wosia, było potrzebne, by za-
mknąć finansowanie zakupu.

Do pojazdu dołożyły się już 
Miasto Racibórz, Gmina Kor-
nowac, policyjny fundusz oraz 
- dziś, 25.09. - Lasy Państwowe. 
Temat pojawił się podczas nie-
dawnego otwarcia posterunku 
w Pietrowicach Wielkich. Ko-
mendant raciborskiej KPP, nad-
kom. Marek Ryszka, w rozmo-

wie z wiceministrem Wosiem in-
formował o brakującej kwocie. 
Ta szybko się znalazła.

Suzuki w srebrno-niebie-
skie barwy z fluorescencyj-
nym oznakowaniem, takie ja-
kie niedawno otrzymali tyscy 
policjanci (zdjęcia w galerii), 
będzie pierwszym oznakowa-

nym suv-em w raciborskiej KPP. 
Pojawi się na drogach powiatu 
na przełomie października/li-
stopada. Posłuży m.in. do akcji 
w trudnych terenach, np. dojaz-
du nad brzeg Odry.

(red.)

 Racibórz »  - W tym roku odbył się I Krajoznawczy Rajd Rowerowy dla Małych 
i Dużych. W naszej imprezie plenerowej wzięło udział łącznie stu piętnastu rowe-
rzystów - informuje Biblioteka w Rudach.

- Mimo iż aura cały czas 
trzymała nas w niepewności, 
sfinalizowaliśmy to wydarzenie 
z sukcesem. Start rajdu rozpo-
czynał się w Bibliotece w Ru-
dach i wiódł nieoczywistymi, 
rzadko uczęszczanymi ścieżka-
mi, wprost do biblioteki w Kuź-
ni Raciborskiej, gdzie uczestni-
cy rajdu zostali poczęstowani 
pysznymi pączusiami. Po 25 km 

uczestnicy dotarli do mety raj-
du, która znajdowała się w filii 
bibliotecznej w Turzu. Najmłod-
szym uczestnikiem rajdu była 
roczna rowerzystka Iga, a naj-
starszym siedemdziesięciopię-
cioletnie panie Gabriela i Ma-
ria, dla nich przygotowaliśmy 
specjalne, słodkie upominki.

Współorganizatorem Rajdu 
były Lasy Państwowe, a szcze-

gólną w nim rolę miał prze-
wodnik z ramienia instytucji, 
Marek Tomasiak, który jechał 
wraz uczestnikami Rajdu i bar-
dzo ciekawie opowiadał o mi-
janych miejscach i atrakcjach 
turystycznych. 

(bibl.)

Bezpieczne Grzybobranie. Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy
- wystawa na zamku

 Racibórz »  Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Rudy Raciborskie i Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Raciborzu we współpracy z Powiatem Raciborskim 
i Zamkiem Piastowskim w Raciborzu zaprosiły w piątek, 22 września, na dziedziniec raciborskiego zamku na wystawę plenerową połączoną z wykładami pt. „Bezpiecz-
ne Grzybobranie - Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy”. W programie były liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Wydarzenie rozpoczęło się 
od powitania przybyłych na 
zamkowy dziedziniec, którego 
dokonała Krystyna Niklewicz - 
dyrektor Zamku Piastowskiego 
w Raciborzu. Następnie głos za-
brali jeszcze: wicestarosta ra-
ciborski - Marek Kurpis, który 
w imieniu własnym oraz Sta-
rosty Raciborskiego - Grzego-
rza Swobody i całego Zarządu 
Powiatu Raciborskiego podzię-
kował za przybycie oraz życzył 
pozytywnych wrażeń, Karina 
Talabska - dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Raciborzu oraz Justyn 
Kołek - członek i współzałożyciel 
Polskiego Towarzystwa Mykolo-
gicznego, uczestnik programów 
telewizyjnych i radiowych, ak-
tywny propagator wiedzy, który 
poprowadził warsztaty eduka-
cyjne oraz przygotował wystawę 
edukacyjną nt. grzybów.

Punkt informacyjno-eduka-
cyjny Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Racibo-
rzu przygotował:
 � wystawę grzybów (żywe oka-

zy i modele grzybów);
 � podstawowe zasady podczas 

grzybobrania;
 � jak postępować w przypadku 

zatruć grzybami;
 � bezpłatną ocenę grzybów 

przez grzyboznawcę;
 � punkt edukacyjny poświęco-

ny tematyce kleszczy i pro-
filaktyki chorób odkleszczo-
wych.
Swoje stoisko przygotowały 

Lasy Państwowe.

(red.)

Pierwsza edycja Krajoznawczego 
Rajdu dla Małych i Dużych za namiRajdu dla Małych i Dużych za nami
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 
z dnia 29.09.2023 roku o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego 28 obszarów położonych w sołectwach Bieńkowice, Tworków, 
Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska, Rudyszwałd, Zabełków, Chałupki 
wraz prognozą oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z art. 17 pkt 9 i art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowa niu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, ze zm.), w związku z art. 67 
ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 07 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), oraz na podstawie 
art. 54 ust. 2, art. 39, art. 40, w związku z art. 46, pkt 1, ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze 
zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego 28 obszarów położonych w sołectwach 
Bieńkowice, Tworków, Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska, Rudyszwałd, Zabełków, 
Chałupki, do którego sporządzenia Rada Gminy Krzyżanowice, przystąpiła uchwałą Nr 
XLIV/28/2022 z dnia 24 maja 2022 r., zmienioną uchwałą Nr XLVII/56/2022 z dnia 27 
września 2022 r., wraz prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 06.10.2023 roku do 07.11.2023 roku
w Urzędzie Gminy Krzyżanowice, ul. Główna 5, 47 – 450 Krzyżanowice,  pokój nr 10, 
w godzinach pracy Urzędu oraz dostępny również w wersji elektronicznej na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy Krzyżanowice (link: 
http://bip.krzyzanowice.pl/informacje/inne_informacje_i_ogloszenia_2023.html).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu rozwiązaniami, odbędzie się 
w Urzędzie Gminy Krzyżanowice, ul. Główna 5, 47 – 450 Krzyżanowice, w sali  nr 
8, w dniu 12.10.2023 r., o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie planu może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 8c ww. ustawy, uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Krzyżanowice, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.11.2023 roku, jako wniesione na piśmie, 
uznaje się również uwagi i wnioski, wniesione w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na adres 
e_mail: ug@krzyzanowice.pl.
Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko  albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby, a także oznaczenie nieruchomości, której uwaga lub wniosek 
dotyczy. Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Krzyżanowice, 
a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Krzyżanowice, dodatkowo 
Rada Gminy Krzyżanowice.
Zgodnie z art. 8a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku 
z przetwarzaniem przez  Wójta Gminy Krzyżanowice danych osobowych, uzyskanych w toku 
procedury sporządzania projektu planu, wszelkie dane osobowe zawarte w dokumentach 
procedury sporządzania projektu planu, zostały pozyskane z zasobów administratora 
danych – Wójta Gminy Krzyżanowice.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych
Informujemy, że administratorem Pani/Pana danych osobowych (ADO) jest Wójt Gminy Krzyżanowice, ul. Główna 
5, 47 – 450 Krzyżanowice. Dane osobowe prowadzi Inspektor Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Krzyżanowice. 
Dane osobowe są przez nas przetwarzane zgodnie z przepisami prawa ze szczególnym uwzględnieniem 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz przez czas 
określonych ww. przepisami. Ma Pani/Pan prawo do dostępu, sprzeciwu, usunięcia, złożenia skargi w zakresie 
przetwarzania własnych danych osobowych. Szczegółowe informacje dotyczące ochrony i przetwarzania przez 
nas Pani/Pana danych osobowych można znaleźć pod adresem http://www.bip.krzyzanowice.pl/main/rodo.html.

Z up. Wójta Gminy Krzyżanowice
Wolfgang Kroczek Zastępca Wójta

OGŁOSZENIE

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 
Nr 6/2023 na wysokość miesięcznego czynszu, na najem pomieszczeń z przeznaczeniem 
na działalność handlowo-usługowo-gastronomiczną o powierzchni 67m2.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2. Termin składania ofert wyznacza się na 13.10.2023 r. o godzinie 10.00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.10.2023 r. o godzinie 10:30 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy 

tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograni-
czony Nr 5/2023 na wysokość miesięcznego czynszu, na dzierżawę gruntu z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą o powierzchni 20m2.

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, 
ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 

2. Termin składania ofert wyznacza się na 13.10.2023 r. o godzinie 10.00.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.10.2023 r. o godzinie 10:30 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy 

tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

Składniki na ciasto:
• 420 g herbatników kakaowych
• 3 łyżki cukru pudru
• 1 łyżka gorzkiego kakao
• 150 rozpuszczonego masła
• sok z jednej cytryny
• 9 – 10 średnich dojrzałych bananów

Herbatniki rozwałkować (lub zmielić w malak-
serze). 300 g rozwałkowanych herbatników połą-
czyć z cukrem pudrem, kakao oraz roztopionym 
masłem. Formę do tarty o średnicy 29 cm wylepić 
masą z herbatników i mocno ugnieść (najlepiej zro-
bić to wypukłą stroną łyżki). Wylepioną herbatni-
kami formę włożyć na pół godziny do lodówki. Po 

tym czasie na spodzie ułożyć obrane i obtoczone 
w soku cytrynowym banany. Na banany ułożyć ma-
sę z kremówki, tworząc kopczyk. Następnie górę 
posypać resztą pokruszonych herbatników. Całość 
włożyć na kilka godzin do lodówki.
Składniki na masę:
• 600 ml śmietany kremówki 30 %
• 6 kopiastych łyżeczek cukru waniliowego (48 g)
• 3 kopiaste łyżeczki żelatyny 15 g)

• 75 ml zimnej wody
• 1 gorzka czekolada

Czekoladę zetrzeć na tarce o dużych oczkach 
Żelatynę zalać zimną wodą i odstawić aż napęcz-
nieje, po czym rozpuścić. Mikserem ubić zimną 
kremówkę z cukrem waniliowym na sztywno, na-
stępnie wlać letnią żelatynę i wymieszać. Na końcu 
wsypać czekoladę i ręcznie wymieszać.
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BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

Nowy plac zabaw przy SP 1 na Ostrogu już otwarty
 Racibórz »  Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 oraz dzieci z dzielnicy Ostróg mogą już korzystać z oddanego do 
użytku, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw.

27 września w godzinach 
porannych odbyło się uroczy-
ste otwarcie nowego placu 
zabaw przy SP 1 na Ostrogu. 
Jest to ukłon nie tylko w stro-
nę uczniów, ale też innych dzie-
ci mieszkających w tej okolicy. 
Projekt został zrealizowany 
w ramach Budżetu Obywatel-
skiego, a jego całkowity koszt 
wyniósł 300 000 zł.

Uroczystość rozpoczęła się 
występem dzieci z klas trze-
cich oraz złożeniem podzię-
kowań osobom zaangażowa-
nym w powstanie placu zabaw 
przez uczennice z Samorządu 
Uczniowskiego. Pomysłodawcą 
był radny tej dzielnicy Michał 
Kuliga. Inwestycję prowadził 
Wydział Edukacji kierowany 
przez Krzysztofa Żychskiego, 
a od samego początku z wielką 
dokładnością nadzorował reali-
zację projektu Tomasz Wyro-
bek. Wstęgę przecięli radny Ku-

liga i prezydent Dariusz Polowy.
Założeniem projektu by-

ło zbudowanie bezpiecznego, 
atrakcyjnego i nowoczesne-
go placu zabaw, który przede 
wszystkim będzie służyć 
uczniom oraz odegra rolę głów-
nego centrum zabaw dla dzieci 
z okolicznych osiedli i dalszej 
części Ostroga. Inicjatywa ta 
była potrzebna przede wszyst-
kim ze względu na zły stan do-
tychczasowego, drewnianego 
placu zabaw. Przy zachowaniu 
oryginalnej podbudowy wraz 
z drabinkami i ścianką wspi-
naczkową obiekt ten został od-
świeżony i doposażony w nowe 
elementy, takie jak zjeżdżalnie 
i huśtawki. Dzięki tym atrak-
cjom plac zabaw z całą pewno-
ścią będzie regularnie przycią-
gać liczne grupy uczniów SP 1 
oraz dzieci z dzielnicy Ostróg.

(red.) um
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MOTORYZACJA
KUPIĘ KAŻDE AUTO - Racibórz
Tel: 692 191 585
Skup Wszystkich Samochodów Osobowych! 
Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ce-
ny. Dojazd do Klienta pod Adres, Posiadamy 
Własny Transport. Wystawiamy Dokumenty 
niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wy-
dziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpie-
czeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy 
Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Zapraszamy 7 
DNI w Tygodniu. Wycena Samochodu już przez 
Telefon !. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.
samochodow.raciborz@interia.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-

BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert 
nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

MZB - nabór na wolne stanowisko
Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszu-
kuje kandydatów do pracy na stanowisko Po-
moc Administracyjno-Biurowa w Dziale Opłat 
i Windykacji. Szczegóły na stronie BIP MZB 
w zakładce praca oraz w siedzibie MZB przy 
ul. Batorego 8 tel. 32 415 29 16.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 

47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy 
piątek na terenie powiatu raciborskiego 
i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy 
egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad 
stu punktach, m.in. w największych zakładach 
pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, 
zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, 
a w wersji elektronicznej każde wydanie na 
portalu naszraciborz.pl.

WÓJT GMINY NĘDZA 
że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na bip.
nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza 
przeznaczonych do:

1. dzierżawy: działka obrębu Zawada Książęca nr: 744/1 o pow. 0,0692 ha.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Krzanowic informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Krzanowicach oraz Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej www.krzanowice.pl w zakładce 
Nieruchomości, zamieszczony jest wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do dzierżawy..

OGŁOSZENIE

Wiceminister klimatu i środowiska w Raciborzu. 
Koniec zabawy w kotka i myszkę w Brzeziu

 Racibórz »  Wizyta wiceministra Jacka Ozdoby ma związek z kontrolą gospodarki 
odpadami w Brzeziu. - Koniec zabawy w kotka i myszkę - zapowiada wiceminister 
Michał Woś, dodając, że w sprawie odoru nie ma kwestii politycznych, jest pilna 
potrzeba wyjaśnienia sprawy i to właśnie się dzieje.

Podczas krótkiej konferen-
cji prasowej w siedzibie TMZR 
przy Długiej (22.09.), gdzie poseł 
i wiceminister Woś ma swoje 
biuro, mówiono, że rozpoczęta 
dzień wcześniej o 5 rano kon-
trola w Brzeziu była niezapo-
wiedziana, tak, by nikt nie był 
w stanie się do niej przygoto-
wać, zarówno miejskie składo-
wisko odpadów, prowadzone 
przez spółkę skarbu gminy Ra-
ciborskie Centrum Recyklingu 
R3, oraz Empol, zarządzający 
regionalną instalacją przetwa-
rzania odpadów komunalnych. 
– By nie pachniało fiołkami – jak 
dało się słyszeć.

Wiceminister Ozdoba mó-
wił, że z posłów jedynie Michał 
Woś interweniował, doprowa-
dzając do kontroli Głównego 
Inspektora Ochrony Środo-
wiska. Woś dodał, że zrobił to 
na wniosek i w porozumieniu 
z grupą mieszkańców, oczeku-
jących wyjaśnienia sprawy i wy-
eliminowania uciążliwego odo-
ru. Z dotychczasowej dyskusji, 
jak przekonywał, zarysowały się 
dwie strony spory - prezydent 
z miejską spółką po jednej stro-
nie, PO z Empolem po drugiej. 
- Problem smrodu w Brzeziu 
nie może być poligonem wal-
ki politycznej, jaką obserwuje-

my w ostatnich tygodniach po-
między stronnikami jednej czy 
drugiej spółki. Musi zostać rze-
telnie wyjaśniony i rozwiązany. 
Mieszkańcy Brzezia mają pra-
wo normalnie żyć. - oświadczył, 
nie szczędząc krytyki władzom 
miasta. Jego zdaniem to prezy-
dent Dariusz Polowy dzierży pa-
łeczkę w generowaniu sporów.

Kontrola GIOŚ potwierdziła, 
że problem odoru występuje. 
To rozpoczyna tzw. mapowanie 
problemu, z jednej strony for-
malną kontrolę dokumentacji, 
z drugiej przestrzeganie pro-
cedur i badanie odpadów pod 
kątem możliwych źródeł emisji. 
Zajmują się tym dwa niezależ-
ne, opolski i małopolski, zespoły 
specjalistów, dysponujące no-
woczesnym sprzętem.

O wynikach jak na razie by-
ło mowy, bo kontrola i badania 
trwają. Są to czasochłonne pro-
cedury, ale obaj wiceministro-
wie są przekonani, że definityw-
nie odpowiedzą na pytanie, co 
jest powodem uciążliwego odo-
ru i doprowadzą do wyelimino-
wania problemu.

(w)
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1.10 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TYCH LAT NIE ODDA NIKT - KONCERT Z UDZIAŁEM JACKA 
WÓJCICKIEGO
Zapraszamy na spotkanie z klasyką polskiej piosenki, wypełnio-
ne czułością dźwięków, nieprzemijającym urokiem i szczerymi 
emocjami, z których zrodziły się najwspanialsze kompozycje 
lat 60 i 70. Najpiękniejsze standardy i ponadczasowe przeboje 
z repertuaru Ireny Santor, Ireny Jarockiej, Anny Jantar, Vio-
letty Villas, Piotra Szczepanika, Zbigniewa Wodeckiego i in-
nych wybitnych artystów.
Wystąpią: JACEK WÓJCICKI - gwiazda wieczoru, Justyna 
Bacz – vocal, Julita Kożuszek – vocal, Ireneusz Miczka - vocal

Wokalistom towarzyszy zespół 
muzyczny pod kierownictwem 
Mariusza Dubrawskiego 
Bilety w cenie 65,- 45,- *

7 - 8.10 (SOBOTA - NIEDZIELA)
GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
GALA ZESPOŁU 
TANECZNEGO SKAZA
Serdecznie zapraszamy na 
XII GALĘ SKAZY, czyli pod-
sumowanie roku artystyczne-
go Zespołu Tanecznego SKA-
ZA. W programie prezentacje 
poszczególnych grupa tanecznych, pokazy solistów i duetów, 
a także trenerek zespołu. Tradycyjnie Gala SKAZY będzie nie-
zapomnianym show.
Bilety w cenie 10 zł *

15.10 (NIEDZIELA) GODZ. 16.30
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIEKU – ZACZAROWANE 
SKRZYPCE
Lubiany przez dzie-
ci i rodziców cykl po-
wraca po przerwie 
wakacyjnej na scenę 
Raciborskiego Cen-
trum Kultury. Mu-
zycy zapraszają naj-
młodszych do krainy 
smyków i smyczków. 
W programie kon-
certu królować bę-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

dą melodie i piosenki, 
którym ton nadadzą 
skrzypce. To one tym 
razem nadawać będą 
ton zabawom i "bry-
kaniu" najmłodszych 
- niemowląt, malusz-
ków i przedszkolaków.
Bilety w cenie 30zł - 
dorośli, 20 zł – dzieci *

23.10 (PONIEDZIAŁEK) GODZ.18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
"KAFKA: [TEKST URYWA SIĘ]" - TEATR ÓSMEGO DNIA – 
SPEKTAKL W RAMACH PROGRAMU TEATR POLSKA 
Jakiego Kafki 
dziś potrzebu-
jemy? Być mo-
że takiego, któ-
ry leżąc pod 
gruzami, wol-
ną ręką zapisu-
je, co pod nimi 
widzi. Bo widzi 
inaczej i wię-
cej od innych. 

„Jest przecież 
tym – czytamy w Dziennikach – który umarł za życia i który 
właściwie pozostał przy życiu”. W jego obserwacjach znajdzie-
my z jednej strony poczucie zagubienia kogoś, kto stracił swój 
kompas. Z drugiej – nie dającą się stłumić wesołość człowieka, 
który wie, że nie ma już nic do stracenia.
Bilety w cenie: 30 zł /normalny*, 20zł /ulgowy (uczniowie 
i studenci)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina+’’

Szukamy pracowników
Zatrudnimy pracowników do szycia worków 
w czeskiej firmie CONROP s.r.o. w Bolaticach

PRACA JEDNOZMIANOWA

WYNAGRODZENIE MIESIĘCZNE + PREMIA + NAGRODY 

25 DNI URLOPU

DOFINANSOWANIE DO POSIŁKÓW NA NASZEJ STOŁÓWCE – 55 KC

ZAPEWNIAMY SZKOLENIE W PEŁNYM ZAKRESIE PRZEZ NASZYCH 

      + BONUSY ORAZ INNE DODATKI

      DOŚWIADCZONYCH PRACOWNIKÓW

Więcej informacji na stronie www.conrop.cz/kariera
 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny - +420 724 353 773
lub przesłanie CV na adres mailowy - alena.stepanikova@conrop.com

Praca na jedną zmianę 

od 6:00 do 14:00

ZAPEWNIAMY TRANSPORT 

RACIBÓRZ – SAMBOROWICE -

BOLATICE

OGŁOSZENIE
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REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

Krzyżówka

REKLAMA

 Racibórz »  Impreza organizowana przez szymocicki 
Aqua Brax ściąga co roku setki fanów złocistego na-
poju i śląskich szlagierów.

Po raz kolejny Aqua Brax-
-Szymocice zorganizował wczo-
raj, 23.09., Oktoberfest. Na sce-
nie Inga Papkala oraz Happy 
Jędrowski Show. Imprezę pro-
wadził Piotr Scholz. Kolejna 
edycja 30 września.

Oktoberfest (baw. Wiesn) to 
dożynki chmielne, organizowa-
ne w Monachium od 1810 roku, 
zarazem jeden z największych 
festynów ludowych na świecie 

– w ostatnich latach przeciętna 
liczba odwiedzających wynosi-
ła ok. 6 milionów ludzi. To na 
nim wzorują się lokalne wyda-
nia. Oktoberfest organizowa-
ny jest w Wodzisławiu Śląskim. 
Na ziemi raciborskiej najwięk-
szy odbywa się w Szymocicach. 
Co roku organizuje go również 
stajnia Podkowa w Żerdzinach, 
gdzie połączony jest z dożynka-
mi wiejskimi.

Oktoberfest w Szymocicach. 
Zabawa do białego ranaZabawa do białego rana

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

"Jestem w kontakcie z sa-
morządowcami i społecznikami 
z terenu powiatu raciborskie-
go, którzy podobnie jak ja wi-
dzą kwestie przyłączenia się do 
województwa opolskiego. Oczy-
wiście, tego typu decyzja musi 
być poprzedzona referendum, 
jednak jestem przekonany, że 
temat wzbudzi zainteresowa-
nie i poparcie zarówno ze stro-
ny mieszkańców, jak i samorzą-
dowców" - dodał.

Zdaniem Oszańcy przyłącze-
nie powiatu jest ważne dla wo-
jewództwa opolskiego również 
z powodu demografii. Od ponad 
dwudziestu lat liczba mieszkań-
ców tego województwa syste-
matycznie spada i obecnie 
wynosi mniej niż milion osób. 
"Utrzymanie odpowiedniego po-
tencjału jest ważne także dla 
utrzymania województwa opol-
skiego" - powiedział Oszańca.

(red.)

Kandydat Trzeciej Drogi chce przyłączenia 
Raciborza do województwa opolskiego
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OGŁOSZENIE PŁATNE


